
Na temelju članka 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 

82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23 i 36/24), članka 2.  točke 

XI. Zakona o područjima i sjedištima sudova („Narodne novine“ broj 67/18 i 21/22) i članka 

21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 

6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – 

pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na __. 

sjednici održanoj, __. __. 2025. godine, donijela 

 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju kandidatkinje za imenovanje sutkinje porotnice Županijskog suda u 

Varaždinu 

 

I. 

Za sutkinju porotnicu Županijskog suda u Varaždinu umjesto Ivana Golubića predlaže 

se imenovati  Manuelu Maltarić. 

 

 

II. 

Kandidatkinja iz točke I. ovog Zaključka predlaže se na imenovanje Županijskoj 

skupštini Varaždinske županije. 

 

III. 

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA:029-01/24-01/8                                                                                          PREDSJEDNIK         

URBROJ: 2109-02-25-4  

Čakovec, ___. ___. 2025.                                                                                    Dragutin Glavina 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog zaključka o utvrđivanju kandidatkinje za imenovanje sutkinje porotnice 

Županijskog suda u Varaždinu 
 

 
Skupština Međimurske županije je na 7. sjednici održanoj 26. svibnja 2022. godine 

donijela Zaključak o utvrđivanju kandidata za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda 
u Varaždinu („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 7/22).  

 
Zakonom o sudovima („Narodne novine„ broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 

126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23 i 36/24), propisano je da sucem porotnikom 
može biti imenovan punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca 
porotnika, da se isti imenuje na mandat od četiri godine, a istekom toga roka mogu biti 
ponovno imenovani. Sudac porotnik ne smije biti član političke stranke niti se baviti 
političkom djelatnošću. Također, sudac ne smije obavljati odvjetničku ili javnobilježničku 
službu, poslove člana upravnog ili nadzornog odbora, trgovačkog društva ili druge pravne 
osobe. 

 
Člankom 77. stavkom 1. Zakona o državnom sudbenom vijeću („Narodne novine“ broj 

116/10, 57/11, 130/11, 13/13, 28/13, 82/15, 67/18, 126/19, 80/22, 16/23, 83/23 i 155/23) 
propisano je da sucu prestaje sudačka dužnost, ako ga u skladu s Ustavom i zakonom te 
dužnosti razriješi Vijeće. Nadalje, stavkom 2. točkom 5. istoga članka propisano je da će 
Vijeće razriješiti suca kad navrši 70 godina. S obzirom o utvrđivanju činjenice o navršenih 70 
godina života Ivana Golubića, Gradsko vijeće Grada Čakovca na 26. sjednici, održanoj 11. 
prosinca 2024. godine donijelo je Odluku o utvrđivanju prijedloga kandidata za suca 
porotnika Županijskog suda u Varaždinu kojom se za sutkinju porotnicu predlaže imenovati 
Manuelu Maltarić. 

 
Odbor je jednoglasno/većinom glasova (__ „za“) utvrdio Prijedlog zaključka o 

utvrđivanju kandidatkinje za imenovanje sutkinje porotnice Županijskog suda u Varaždinu te 
predlaže isti Skupštini na raspravu i usvajanje. 

 
Čakovec, veljača 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
                                                                                 ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

                                                                              Vladimir Peršić, v.r. 
 
 

 

 

 

 

  



 

 

 


